
____________________________________________________________________________________________________________________
Ordinanza n. 21 del 29/10/2023

COMUNE DI PESCAGLIA
PROVINCIA DI LUCCA

ORIGINALE

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 21 del 29/10/2023

OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA SCUOLE PER IL GIORNO LUNEDI 30 OTTOBRE 2023 PER
ALLERTA METEO

IL SINDACO

Considerato l’avviso di criticità regionale, trasmesso dal Centro Funzionale Regionale, servizio di Allerta
Protezione Civile, pervenuto in data odierna a questo Ente, con codice ARANCIONE, per la giornata di
lunedi 30 ottobre 2023 dalle ore 00.00 alle ore 23.59 e valutata la particolare criticità, anche a seguito delle
valutazione del CFR;

Tenuto presente che, in tale contesto, occorre ridurre il volume del traffico veicolare in modo da favorire i
suddetti interventi per i mantenimento della percorribilità della rete viaria e della transitabilità dei marciapiedi;

Ritenuto, pertanto, in ossequio ai principi di precauzione, di prevenzione , al fine di ridurre quanto più possibile

rischi e disagi ed allo scopo di diminuire il traffico, doversi disporre la sospensione delle attività didattiche delle

scuole site nel territorio comunale di ogni ordine e grado;

Considerato che il presente provvedimento è assunto anche allo scopo di non esporre gli studenti delle scuole di

questo Comune che devono raggiungere i plessi di appartenenza a piedi, con mezzi pubblici o con auto private a

situazioni di potenziale pericolo per la loro incolumità;

Ritenuto che le condizioni sopra descritte possano comportare notevoli rischi sulla viabilità;

Ritenuto pertanto dover provvedere alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio

comunale;



____________________________________________________________________________________________________________________
Ordinanza n. 21 del 29/10/2023

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ed in particolare l’art. 54;

Visto il vigente piano intercomunale di protezione civile;

ORDINA

la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado site nel Comune di Pescaglia per l'intero giorno di LUNEDI 30
OTTOBRE 2023;

DISPONE

che i contenuti della presente ordinanza siano comunicati all’Ufficio Territoriale del Governo - Prefettura di
Lucca, all’Ufficio Scolastico Provinciale di Lucca, alla Provincia di Lucca, ai Dirigenti Scolastici delle Scuole
presenti sul territorio comunale, al Servizio Associato di Polizia Locale, nonché agli organi di informazione, in
modo da assicurarne la massima diffusione tra la cittadinanza;
la pubblicazione sull’albo pretorio on line dell’ente e sul sito istituzionale;

AVVERTE

Che nei confronti del presente atto può essere proposto ricorso al TAR nel termine di 60 giorni dalla data di
avvenuta conoscibilità o, alternativamente, può essere proposto ricorso gerarchico al Prefetto
entro 30 giorni, sempre decorrenti dalla data di avvenuta conoscibilità.

IL SINDACO
Dott. Andrea Bonfanti

_________________________________________________________________________________________________

Le firme in formato digitale sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 07/3/2005 n. 82 e s.m.i.
(C.A.D.). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Pescaglia, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs n.
82/2005.
_________________________________________________________________________________________________


